
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28. 06. 2021 

 

 
USNESENÍ 

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28.06.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/20/1097/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o uzavření Dohody o ukončení pracovního poměru PharmDr. Jany 

Třešňákové, ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, k 30. 6. 2021 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  odměnu PharmDr. Janě Třešňákové, ředitelce příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov za podmínek uvedených v 
Příloze č. 3 důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. komisi pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve 
složení: 

 a) MUDr. Zdeněk Fink 
 b) Ing. Ludmila Bášová 
 c) Roman Tachas 
 d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 e) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
 2. náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov: 

 a) Mgr. Karel Baše 
 b) Ing. Lucie Svrbíková 
V. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
 1. zajistit veškeré úkony v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení 

funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2021 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

2 

 2. informovat příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 
termín:30.06.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1098/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o uzavření Dohody o ukončení pracovního poměru PharmDr. Jany 

Třešňákové, ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, k 30. 6. 2021 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  

  s účinností od 1. 7. 2021 Ing. Janu Totkovou, MBA, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, 
ředitelkou příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se 
sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201, a to na 
dobu určitou do ukončení výběrového řízení a jmenování nové/ho ředitelky/ředitele 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

III. s t a n o v u j e  
  s účinností od 1. 7. 2021 plat Ing. Jany Totkové, MBA ředitelky Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 
usnesení  
termín: 30.06.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1099/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 30.6.2021 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. s 

datem konání 30.6.2021 hlasovat: 
 1. V bodu 4) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 

2020 a schválení vypořádání ztráty za rok 2020. 
termín: 30.06.2021 

 2. V bodu 5) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín: 30.06.2021 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

3 

USNESENÍ RK/20/1100/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
352.864,81 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
529.297,21 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:08.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1101/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 161 935,39 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 164 197,86 Kč pro projekty z odvětví 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

4 

školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:08.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1102/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 373.225,92 Kč pro projekty z 
odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 548.948,88 Kč pro projekty z 
odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

5 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1103/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
349.663,38 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v 
Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
649.374,86 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:08.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

6 

USNESENÍ RK/20/1104/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
400.033,94 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt ZZS“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
727.609,15 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví s 
názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 
493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1105/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.141.468,58 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
3.212.202,86 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1106/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 699 647,03 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:02.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:13.09.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

8 

USNESENÍ RK/20/1107/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
840.382,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového 
pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:08.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1108/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.687.698,97 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:08.07.2021 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

9 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1109/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 202 444,80 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“.  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1110/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 314 009,27 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

10 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:01.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1111/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 024 306,08  Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:05.07.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1112/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "ZD/18/401 - Obměna 

řídících stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a stravování" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ("zákon") 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

11 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "ZD/18/401 - Obměna řídících 

stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a stravování" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 n. zákona. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Libor Žilka, člen 
Jitka Brádlová, člen 
Jiří Kutík, Dis., člen 
MUDr. Zdeněk Fink, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Ladislav Satorie, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 
 
USNESENÍ RK/20/1113/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1) Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Digitální technologie, polytechnika a 

jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová 
dokumentace“, dle důvodové zprávy. 
2) Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu s názvem „Digitální technologie, polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. 
století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová dokumentace II“, dle důvodové 
zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky s názvem „Digitální technologie, polytechnika a jazykové 

vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová dokumentace“
dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Digitální technologie, polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století v 
Jiráskově GYMN Náchod– projektová dokumentace II“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

12 

2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Digitální technologie, 
polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod –
projektová dokumentace II“ ve znění dle příloh č. 3–6 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Digitální technologie, polytechnika a 
jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová 
dokumentace II“  
termín:31.10.2021 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Libor Žilka 
e) Pavel Škoda 
Seznam náhradníků: 
a) Bc. Pavel Bulíček 
b) Ing. Václav Nýč 
c) Veronika Janderová 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
„Digitální technologie, polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století v 
Jiráskově GYMN Náchod – projektová dokumentace“ dle bodu II. tohoto 
usnesení  
termín:10.07.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení  
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1114/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod 
Orebem – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

13 

II.  r o z h o d l a  
 1. V souladu s § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek o vyloučení účastníka společnosti AJAX CZ s.r.o., 
IČO 28977653, se sídlem 28. října 9, 264 01 Sedlčany, ze zadávacího řízení z 
důvodu nesplnění zadávacích podmínek (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

 2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž volně 
stojícího nábytku“, a to účastníka AMBRA - Group, s.r.o., Potoční 1094, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO 25379887 s nabídkovou cenou 942 968 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem 

AMBRA - Group, s.r.o., Potoční 1094, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 25379887,v 
rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, dle bodu 
II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II.1 tohoto usnesení 

termín:15.07.2021 
 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II.2 tohoto usnesení 

termín:15.07.2021 
 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.08.2021 
 
 
USNESENÍ RK/20/1115/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „III/32549 Čermná, skalní masiv u 

Mlýna“, která byla předložena do 148. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 
dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „III/32549 

Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané jako veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie evidována s 
uveřejněním výzvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

14 

III. r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem „III/32549 
Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce“ a to společnosti STRIX Chomutov, 
a.s, se sídlem 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov, IČO: 272 96 148 s nabídkovou 
cenou 5.508.618,09 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

IV.  s c h v a l u j e  
  1. uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky „III/32549 Čermná, skalní 
masiv u Mlýna – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení.  
2. odeslání výzvy k převzetí staveniště ve smyslu článku 6 odst. 2 smlouvy o dílo dle 
předchozího bodu nejdříve v den, kdy bude schválena žádost o poskytnutí podpory 
výběrovou komisí poskytovatele dotace. 
3. realizaci projektu „III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce“ dle 
důvodové zprávy. 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.07.2021 
 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2021 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/20/1116/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici Náchod II dle důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele DAHLHAUSEN CZ, 
spol. s r.o. se sídlem Knínická 1577/8, 664 34 Kuřim, IČO: 63493179 , s nabídkovou 
cenou 2 195 600,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj 
činí 1 759 600,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

15 

Náchod, a.s. činí 436 000,00 Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 
účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici Náchod II, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení;  
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností DAHLHAUSEN CZ, spol. s r.o. se sídlem Knínická 1577/8, 664 34 Kuřim, 
IČO: 63493179, s nabídkovou cenou 2 195 600,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 759 600,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 436 000,00 Kč bez DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/20/1117/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní 
nemocnici Náchod, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce s 
názvem ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní nemocnici Náchod, kterým je 
společnost Surgipa Medical, spol. s r.o., se sídlem Konečná 252, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 27275230, s celkovou nabídkovou cenou 1 887 091,37 Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královehradecký kraj činí 1 756 591,37 Kč bez 
DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
130 500,00 Kč bez DPH), jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Surgipa Medical, spol. s r.o.,se sídlem Konečná 252, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 27275230. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

16 

 
 
USNESENÍ RK/20/1118/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek včetně 

důvodové zprávy k veřejné zakázce „Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice –
modernizace školního statku – PD“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je dodavatel Energy Benefit 

Centre a. s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 290 29 210, s nabídkovou 
cenou 1.389.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 
účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 2. v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s dodavatelem Sinc s. r. 
o., Na Spravedlnosti 1533, 530 02 Pardubice, IČO: 288 14 878, s nabídkovou 
cenou 1.090.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice 

– modernizace školního statku – PD“, 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 

1. s dodavatelem Energy Benefit Centre a. s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, 
IČO: 290 29 210, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1119/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na 
DZR - projektová dokumentace, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

17 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na DZR - projektová dokumentace, kterým 
je společnost Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO 02463245, s nabídkovou cenou 2 040 000,00 Kč bez DPH, jejíž nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem: Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na DZR - projektová 
dokumentace 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností: Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 
02463245. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2021 
 
 
USNESENÍ RK/20/1120/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení užší architektonické projektové soutěže o návrh na řešení 

zakázky „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení užší architektonické soutěže o návrh na řešení zakázky „Výstavba 
chráněného bydlení v Nové Pace“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Soutěžním řádem České komory 
architektů ze dne 24. 4. 1993, ve znění pozdějších předpisů,  

2. soutěžní podmínky soutěže o návrh dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 
zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky poroty ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - závislý člen poroty 
Ing. Václav Nýč - závislý člen poroty 
Ing. arch. David Hlouch - nezávislý člen poroty 
Prof. Ing. akad. arch. Jan Šépka - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Adam Halíř - nezávislý člen poroty 
Bc. Pavel Bulíček - závislý náhradník poroty 
Ing. Eduard Trumm - závislý náhradník poroty 
Ing. arch. Jiří Opočenský - nezávislý náhradník poroty 
Ing. arch. Marek Wajsar - nezávislý náhradník poroty  



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

18 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/20/1121/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výběru finální varianty nového objektu "výstavba na zelené louce“ 

Domova U Biřičky v rámci akce „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, 
K Biřičce 1240 v Hradci Králové“. Pro novou výstavbu zvolena varianta 3E 
architektonické studie dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s názvem "Návrh koncepce 
E3" a přílohy č. 2 s názvem "DD U Biřičky - varianta "E - 3" - odhad investičních 
nákladů v podrobnosti objemové studie" 

II.  s c h v a l u j e  
  v rámci akce „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, K Biřičce 1240 v 

Hradci Králové“ pro výstavbu nového objektu "výstavba na zelené louce“ Domova U 
Biřičky variantu 3E architektonické studie dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s názvem 
"Návrh koncepce E3" a přílohy č. 2 s názvem "DD U Biřičky - varianta "E - 3" - odhad 
investičních nákladů v podrobnosti objemové studie" 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1122/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení účastníka společnosti BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České 

Budějovice, IČO 490 61 160 o odstoupení z výběrového řízení na realizaci zakázky s 
názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“ z důvodů uvedených v 
oznámení, které je přílohou důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  oznámení účastníka společnosti BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České 

Budějovice, IČO 490 61 160 o odstoupení z výběrového řízení na realizaci zakázky s 
názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“ z důvodů uvedených v 
oznámení, které je přílohou důvodové zprávy 

III. r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 

490 61 160, s nabídkovou cenou 4 616 393,- Kč bez DPH (celková nabídková cena A 
za kompletní dodávku je 1 627 500,- Kč bez DPH a celková nabídková cena B za 
pronájem za 6 měsíců je 2 988 893 Kč bez DPH) v souladu s § 122 odst. 7 dle zákona 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

19 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť 
účastník odmítl doložit doklady dle § 122 odst. 3 zákona z důvodu odstoupení z 
výběrového řízení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1123/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o úhradě nákladů na připojení odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě do napěťové hladiny 35 kV (VN) vzniklých Městské nemocnici 
a.s., se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 25262238, v 
souvislosti s realizací investiční akce Královéhradeckého kraje s názvem „Nástavba 
operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří“ ve výši 184 000,- Kč, dle 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1124/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o postoupení práv a povinností z investorství vyplývajících ze Smlouvy 

o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120074330 k akci „Nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství vyplývajících ze Smlouvy o 

uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120074330 k akci „Nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

20 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o podmínkách postoupení práva a povinností z investorství dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1125/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606" ve výši 3.979.687,97 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 3.979.687,97 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1126/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021  
termín:13.09.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

21 

USNESENÍ RK/20/1127/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření s 
energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení.  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1128/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce 
komunikace, I. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (12 379 039,04 Kč bez 
DPH, 14 978 637,24 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29920 Kuks – Stanovice, 

rekonstrukce komunikace, I. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744
(12 379 039,04 Kč bez DPH, 14 978 637,24 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

22 

USNESENÍ RK/20/1129/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 
33,251 – 35,757 (6. etapa)“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Chlum (Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s., Společník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o., 
Společník: VÁHOSTAV – SK, a.s., podnikající na území ČR prostřednictvím 
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka), V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec 
Králové , IČO: 275 32 208 (Vedoucí společník) (89 208 821,72 Kč bez DPH, 
107 942 674,28 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, 

km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení.  

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost Chlum (Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s., Společník: SILNICE ČÁSLAV, 
s.r.o., Společník: VÁHOSTAV – SK, a.s., podnikající na území ČR prostřednictvím 
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka), V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec 
Králové , IČO: 275 32 208 (Vedoucí společník) (89 208 821,72 Kč bez DPH, 
107 942 674,28 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1130/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „Pamětník -

rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Pamětník -

rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4“. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

23 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1131/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem Rozšíření Jednotného ekonomického 

informačního systému KHK Královéhradeckého kraje (JEKIS) o evidenci a inventarizaci 
majetku kraje podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem Rozšíření Jednotného ekonomického 

informačního systému KHK Královéhradeckého kraje (JEKIS) o evidenci a 
inventarizaci majetku kraje podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Rozšíření 
Jednotného ekonomického informačního systému KHK Královéhradeckého kraje 
(JEKIS) o evidenci a inventarizaci majetku kraje 

 3. osloveného dodavatele GORDIC spol. s r.o., se sídlem: Erbenova 2108/4, PSČ 586 
01, Jihlava, IČO 479 03 783 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Ondřej Sykáček - člen 
Martin Bulíček - člen 
Ing. Bohumil Pecold - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - náhradník 
termín:30.09.2021 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

24 

 
USNESENÍ RK/20/1132/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2020, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2020 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2020 

 2. převod zisku ve výši 798.852,66 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 213.742,33 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
 1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

termín:31.07.2021 
 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2020 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského 
soudu 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1133/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2021 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

25 

USNESENÍ RK/20/1134/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  možnosti poskytování finanční podpory formou dotací či nízkoúročených nebo 

bezúročných půjček z rozpočtu kraje k motivaci instalace akumulačních nádrží v 
návaznosti na program zlepšování kvality ovzduší (Program 2020+) 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vytvoření samostatného dotačního 

programu či poskytovat nízkoúročené nebo bezúročné půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na nákup a instalaci akumulačních nádrží za účelem 
naplnění programu zlepšování kvality ovzduší (Programu 2020+) 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
průběžně monitorovat další možnosti financování vedoucí k naplnění opatření 
stanovených Programem 2020+ a předložit informace orgánům kraje 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1135/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněných území, přírodní 

památky Rašelina a přírodní památky Louky v České Čermné dle příloh důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:20.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1136/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizací Trutnov, 

IČO: 13586394, sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov na náhradu škody vzniklé 
vydrou říční na zvláštním rybochovném zařízení – produkčním podniku 
akvakultury na pozemku p. č. 269/1, 270/1 a st. p. č. 101 v k. ú. 681237 Lhota u 
Trutnova a dále na rybníku Dolce 1 p. č. 211/5 v k. ú. Oblanov a na rybníku Peklo 
2 p. č. 185/1 v k. ú. Hrádeček vše v rybářském obhospodařování poškozeného 
spolku za období od 27.09.2020 - 26.03.2021, ve výši 92.977 Kč 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

26 

 2. poškozené společnosti RYBY Z HOR s. r. o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 
Svoboda nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škod způsobených vydrou říční na 
rybí obsádce v zařízení pro chov ryb na pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Horní Maršov v 
nájmu poškozené společnosti za období od 06.10.2020 do 31.03.2021, ve výši 
36.072 Kč 

 3. poškozené společnosti ZESO, v. o. s., sídlem Seč 342, 538 07 Seč, IČ: 48168505 na 
náhradu škody způsobené vlkem na pozemku p. č. 132/1 a 64 v k. ú Skály u 
Teplic nad Metují na 2 usmrcených (jedno tele bylo označené ušní známkou č. 
CZ0838136 052, druhé bez označení) a 2 pohřešovaných telatech ve vlastnictví 
poškozené společnosti za období od 14.04.2021 do 15.04.2021, ve výši 69.436 Kč 

 4. poškozené společnosti ZESO, v. o. s., sídlem Seč 342, 538 07 Seč, IČ: 48168505 na 
náhradu škody způsobené vlkem v noci z 02. na 03.05.2021 na pozemku p. č. 
177/2 v k. ú Skály u Teplic nad Metují na 1 usmrceném teleti (bez ušní známky) a 
1 pohřešovaném teleti ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 30.436 Kč 

 5. poškozeného pana XXXXXXX, sídlem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci z 06. na 07.05.2021 na pozemku p. č. 596/1 v k. ú 
Petříkovice u Trutnova na 3 usmrcených jehňatech označených ušními známkami 
č. CZ96535 052, CZ96580 052 a CZ12802 955 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
10.500 Kč 

 6. poškozeného pana XXXXXXX, bytem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci ze 04. na 05.05.2021 na pozemku p. č. 224/1 v k. ú 
Teplice nad Metují na 1 usmrceném jehněti, 2 poraněných a 2 pohřešovaných 
jehňatech ve vlastnictví poškozeného, ve výši 11.450 Kč 

 7. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a. s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na 22 rybnících obhospodařovaných 
poškozenou společností za období od 27.04.2020 do 23.10. 2020, ve výši 67.500 
Kč 

 8. poškozeného pana XXXXXXX, sídlem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem na pozemku p. č. 406/1 v k. ú Dolní Adršpach v noci z 15. na 
16.05.2021 usmrcením 3 ks telat (jalovička označená ušní známkou č. 
CZ0453275/952 a 2 býčci bez ušních známek) ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
64.090 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 92.977 Kč pro spolek ČRS, 
z.s Trutnov, ve výši 36.072 Kč pro společnost RYBY Z HOR s.r.o., ve výši 69.436 Kč pro 
ZESO, v.o.s., ve výši 30.436 Kč pro ZESO, v.o.s., ve výši 10.500 Kč pro pana XXXXXXX
XXXXXXX, ve výši 11.450 Kč pro pana XXXXXXX, ve výši 67.500 Kč pro společnost 
Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., ve výši 64.090 Kč pro pana XXXXXXX a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

27 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1137/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR a dotace MŠMT do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtová opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 
441.864 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 75.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura ve stejné výši. 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MŠMT v částce 2.087.183,06 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1138/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2021 v 

celkové výši 500.000 Kč na: 
- zpracování dokumentace a přípravu výběrového řízení k realizaci výměny 
plynových kotlů v budově GMU v částce 100.000 Kč 
- vytvoření uměleckého rezidenčního přechodného bydlení v objektu Galerie 
moderního umění v Hradci Králové U Koruny v částce 400.000 Kč 

 2. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2021 v 
celkové výši 95.000 Kč na: 
- pořízení protipožární skříně na nebezpečné hořlaviny ve výši 95.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.07.2021 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

28 

USNESENÍ RK/20/1139/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Zastupitelstva Pardubického kraje na změnu zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči 
II.  s o u h l a s í  
  s navrženým zněním změny zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

 
 
 
USNESENÍ RK/20/1140/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi Univerzitou 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o předávání a přebírání archeologických nálezů mezi Univerzitou Hradec 

Králové a Královéhradeckým krajem 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, k uzavření Smlouvy o 

předávání a přebírání archeologických nálezů s Univerzitou Hradec Králové 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1141/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2020 
 a) XXXXXXX, trvalé bydliště XXXXXXX, za výsledky v oboru paličkovaná krajka, 
 b) XXXXXXX, trvalé bydliště XXXXXXX, za výsledky v oboru soustružení dřeva 
 2. poskytnutí peněžních darů ve výši 5.000 Kč pro každého oceněného z kapitoly 

kultura - 16 
 3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

29 

USNESENÍ RK/20/1142/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Galerie

výtvarného umění v Náchodě dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1143/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl na 

rok 2021 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém 
usnesení   
termín:20.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1144/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro 

rok 2022, ve výši 1 779 900 000 Kč. Na základě této žádosti bude částka 
přidělená ze strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do 
kapitoly 28 

 2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2023 a 2024, viz důvodová 
zpráva 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

30 

USNESENÍ RK/20/1145/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1146/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s užíváním služebního vozidla ředitelem příspěvkové organizace Domov sociálních 

služeb Skřivany k soukromým účelům 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení 
  
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1147/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  s účinností od 28.6.2021 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 21.9.2020 č. 

RK/29/1565/2020, neboť pominuly důvody jeho vydání 
 

 
 
USNESENÍ RK/20/1148/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
zaměstnankyni za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky z 
prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku zaměstnankyni 
termín:20.07.2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

31 

USNESENÍ RK/20/1149/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí, pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, z odvětví sociálních 
věcí, pro programové období 2021+. 
3. Financování přípravy záměrů dle bodu II.2 tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí 
dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020 v souladu s bodem II.3 tohoto 
usnesení.  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1150/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 – sociální věci o 
splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 59 055 512,16  Kč za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

32 

USNESENÍ RK/20/1151/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru Královéhradeckému kraji společností 

ČEPS, a.s. (IČ 257 02 556) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru Královéhradeckému kraji společností 

ČEPS, a.s. (IČ 257 02 556) ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1152/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
 1. Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují 
 2. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
II.  j m e n u j e  
 1. s účinností od 1. 8. 2021 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují Mgr. Kláru Barešovou.  

 2. s účinností od 1. 9. 2021 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 Mgr. Leu Vojtěchovou.  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení 

jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových organizací 
termín:23.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1153/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí mimořádných odměn ředitelům/ředitelkám právnických organizací 

zřizovaných KHK (oblast školství) za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v 
souvislosti s onemocněním COVID-19 a následně po dobu mimořádných opatření na 
základě pandemického zákona ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

33 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1154/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vydání 520 kusů antigenních testů ze vzorku slin za účelem testování žáků speciálních 

škol dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  vydání 520 kusů antigenních testů ze vzorku slin z majetku Královéhradeckého kraje 

 
  
 
USNESENÍ RK/20/1155/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti 
 1. Gymnázia Jaroslava Žáka, Jaroměř o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 

třídě oktáva oboru vzdělání 79-41K/81 Gymnázium na 31 žáků 
 2. Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru vzdělání 79-41K/61 
Gymnázium na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
 1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř ve třídě oktáva oboru vzdělání 79-41K/81 

Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 2021/2022 
 2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 ve třídě 1. A 

oboru vzdělání 79-41K/61 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2026/2027 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:12.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1156/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

34 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší 

odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov ve třídě ZL 1. oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků 
pro školní roky 2021/2022 - 2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a 
Obchodní akademie, Trutnov o přijatém usnesení 
termín:12.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1157/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  a) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 

01.09.2021: 
1. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 32-41-E/01 Kožedělná výroba z 
původních 7 na 8 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 36-67-H/01 Zedník z původních 75 
na 74 žáků 
b) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 
01.09.2022: 
1. Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 
- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek dětského domova z původních 48 na 40 
lůžek 
2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z původních 640 na 660 
žáků 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 53-41-M/03 Praktická sestra z 
původních 272 na 300 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 78-43-M/04 Zdravotnické lyceum z 
původních 272 na 244 žáků 
3. Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 29-51-E/01 Potravinářská výroba z 
původních 62 na 88 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 31-59-E/02 Šití prádla z původních 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

35 

32 na 6 žáků 
4. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel z původních 171 na 144 žáků 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů z původních 102 na 129 žáků 
5. Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace 
- zápis nového oboru 36-47-M/01 Stavebnictví v denní formě vzdělávání s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 60 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 21-42-M/01 Geotechnika z 
původních 120 na 60 žáků 
6. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
- zápis nového oboru 23-65-H/01 Strojník v denní formě vzdělávání s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 36 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 41-55-H/01 Opravář zemědělských 
strojů z původních 120 na 84 žáků 
7. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
- zápis nového oboru 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér v denní zkrácené 
formě vzdělávání s nejvyšším povoleným počtem žáků 30 
- zápis nového oboru 82-51-H/05 Vlásenkář v denní zkrácené formě vzdělávání s 
nejvyšším povoleným počtem žáků 14 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese Aldis, Eliščino nábřeží 375, Hradec 
Králové 
8. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
- výmaz oboru 41-44-L/51 Zahradnictví 
9. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Na stavě 1079, 
Třebechovice pod Orebem 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školstvízajistit veškeré další náležitosti 

v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1158/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 5 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1159/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:23.07.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:13.09.2021 

 3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1160/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
kapitoly 9 - Volnočasové aktivity v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčený subjekt o úpravě ukazatelů financování 
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021. 
termín:13.09.2021 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

37 

 3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu uvedenu v příloze č. 2 
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1161/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 partnerům projektu dle tabulky č. 1 a důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  rozdělení kofinancování jednotlivým partnerům projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 a zaslání zálohové platby dle tabulky č. 1 a 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených partnerů projektu o výsledku projednání 
termín:23.07.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1162/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým 
krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti a přijetím nadačního 
příspěvku v rámci projektu Podpora regionů 2021 (materiální zajištění pro technický 
kroužek se zaměřením na elektrotechniku, robotiku, automatizaci apod.) 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním žádosti a přijetím nadačního příspěvku Střední průmyslovou školou, 

Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradec Králové v rámci 
projektu Podpora regionů 2021 s tím, že uvedená příspěvková organizace poskytnutý 
příspěvek nabývá do svěřeného majetku ve smyslu ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

38 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení ředitele Střední průmyslové školy,  Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1163/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství, pro programové období 2021+, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, pro 
programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů dle bodu II.2 tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 
programové období 2021+.  
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020.  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1164/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2021 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:12.07.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

39 

USNESENÍ RK/20/1165/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období člena dozorčí rady společnosti Královéhradecká labská 

o.p.s. pana Ing. Miloslava Plasse 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII odst. 2 Zakládací 
smlouvy Královéhradecké labské o.p.s. pana Mgr. Petra Poláčka, datum narození 
XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX, do funkce člena dozorčí rady Královéhradecké 
labské o.p.s. s účinností k 1. 7. 2021 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitelku společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o přijatém usnesení  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1166/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení Královéhradeckého kraje jako hlavního partnera 14. ročníku putovní výstavy 

Má vlast cestami proměn v roce 2022 
II.  s o u h l a s í  
  se zapojením Královéhradeckého kraje jako hlavního partnera 14. ročníku putovní 

výstavy Má vlast cestami proměn v roce 2022 
III. p o v ě ř u j e  
  odbor Regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním úkonů s partnerstvím kraje a 

přípravou putovní výstavy za Královéhradecký kraj 
IV.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/20/1167/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí investiční účelové dotace od MŽP na realizaci projektu „Adaptační a mitigační 

opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená 
úsporám pod č. 115D285000011 ve výši 22.306.188,38 Kč v kapitálových výdajích 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

40 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 
22.306.188,38 Kč na projekt „Adaptační a mitigační opatření v Královéhradeckém 
kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám pod č. 115D285000011 za 
současného zvýšení přijatých investičních transferů od MŽP ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021  
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1168/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt Kulturní a 

přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" 
(CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760) do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 v částce 17.307,56 Kč, a to na základě 6. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v celkové výši 17.307,56 Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro 
rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1169/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace výzvy dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) o 
10 868 713,38 Kč na celkovou výši 22 306 188,38 Kč. 

 2. poskytnutí finančních prostředků z projektu "Adaptační a mitigační opatření 
v Královéhradeckém kraji" žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku 
projektů v rámci výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

41 

 3. požadované změny v žádostech o dotaci předložených v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně u žádostí: 

 a) č. 21OPK01-0061, žadatel XXXXXXX - změna zdroje vytápění a navýšení 
rozpočtu, 

 b) č. 21OPK01-0103, žadatelka XXXXXXX - změna zdroje vytápění a navýšení 
rozpočtu. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1170/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 v příloze č. 3 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí nedoporučených k podpoření" a v příloze č. 4 důvodové zprávy 
"Seznam žádostí vložených do zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících 
žádostí: 

 1. žádost o dotaci č.20OPK01-0797, žadatelky XXXXXXX 
 2. žádost o dotaci č.20OPK01-0934, žadatelky XXXXXXX 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při poskytování dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1171/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č.20OPK01-0548, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště a 
bankovního účtu, 

 2. žádost o dotaci č.20OPK01-0584, žadatelky XXXXXXX - změna bankovního účtu, 
 3. žádost o dotaci č.20OPK01-0592, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště, 
 4. žádost o dotaci č.20OPK01-0625, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště, 
 5. žádost o dotaci č.20OPK01-0693, žadatelky XXXXXXX - změna zdroje vytápění a 

rozpočtu projektu, 
 6. žádost o dotaci č.20OPK01-0710, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště, 
 7. žádost o dotaci č.20OPK01-0714, žadatelky XXXXXXX - oprava data narození, 
 8. žádost o dotaci č.20OPK01-0719, žadatelky XXXXXXX - změna trv. bydliště, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

42 

 9. žádost o dotaci č.20OPK01-0725, žadatele XXXXXXX - změna žadatele a 
bankovního účtu, 

 10. žádost o dotaci č.20OPK01-0764, žadatele XXXXXXX - změna bankovního účtu, 
 11. žádost o dotaci č.20OPK01-0774, žadatele XXXXXXX - oprava data narození, 
 12. žádost o dotaci č.20OPK01-0884, žadatelky XXXXXXX - změna zdroje vytápění, 
 13. žádost o dotaci č.20OPK01-0999, žadatele XXXXXXX - změna žadatele, 
 14. žádost o dotaci č.20OPK01-1003, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště, 
 15. žádost o dotaci č.20OPK01-1015, žadatele XXXXXXX - změna trv. bydliště. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1172/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2020 
až 31. 12. 2020 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tedy i dokumenty, které 
výroční zpráva společnosti za období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020 obsahuje, a to mimo 
jiné: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020; 
 2. zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2020 

až 31. 12. 2020; 
 3. zprávu o vztazích mezi propojenými osobami. 
II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020; 
 2. převod záporného výsledku hospodaření za rok 2020 (ztráty) vykázaného na účtu 

431 ve výši 6.606.000,- Kč na účet 429 - neuhrazená ztráta minulých let, který 
bude po zaúčtování vykazovat zůstatek 6.606.000,- Kč; 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

43 

 3. úhradu ztráty minulých let účtu 429 ve výši 6.606.000,- Kč vypořádáním z účtu 
428 - nerozdělený zisk minulých let, který vykazuje nerozdělené zisky z 
předchozích období ve výši 47.402.000,- Kč a po zaúčtování ztráty ve výši 
6.606.000,- Kč bude účet 428 - nerozdělený zisk minulých období vykazovat 
zůstatek ve výši 40.796.000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti o přijatém usnesení 
termín:14.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1173/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví, pro 
programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví 
zdravotnictví pro programové období 2021+.  
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování záměrů z odvětví zdravotnictví do evidence 
čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020 v 
souladu s bodem II.3 tohoto usnesení.  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1174/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

44 

II.  s c h v a l u j e  
  "Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické 

záchranné služby" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit podepsání Plánu a informování ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje o jeho vydání  
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1175/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o zvýšení specifického ukazatele - limitu mzdových 
prostředků na rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  navýšení specifického ukazatele - limitu mzdových prostředků roku 2021 o 42 510 tis. 

Kč dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1176/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci dispečinkového komunikačního 
systému 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení dispečinkového komunikačního systému z majetku svěřeného k 

hospodaření příspěvkové organizaci a jeho likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:09.07.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

45 

USNESENÍ RK/20/1177/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  řešení žádosti Jakuba Šimerdy, starosty obce Bolehošť, týkající se přípravy projektu 

generální opravy silnice č. III/29834 v úseku km 0,3 - 3,78, Ledce - Bolehošť, dle 
přílohy č. 2 
 

 
USNESENÍ RK/20/1178/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-
transport pro období 13. 06. 2021 – 28. 08. 2021. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro 
období 13. 06. 2021 – 28. 08. 2021. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko 
(dopravci Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 13. 06. 2021 – 
28. 08. 2021. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 13. 06. 2021 – 28. 08. 
2021. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 13. 06. 2021 – 28. 08. 
2021. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK 
s.r.o.pro období 13. 06. 2021 – 28. 08. 2021. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o.pro 
období 13. 06. 2021 – 28. 08. 2021. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

46 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o.pro 
období 13. 06. 2021 – 28. 08. 2021. 

 
 
USNESENÍ RK/20/1179/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro 
období 13. 06. 2021 – 12. 12. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1180/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem pro 
období 13. 06. 2021 – 12. 12. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:16.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1181/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem pro 
období 13. 06. 2021 – 12. 12. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:16.07.2021 

 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

47 

USNESENÍ RK/20/1182/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2021. 

 
 
USNESENÍ RK/20/1183/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- generální oprava 13ti kusů otočných kompletů - stativů v hodnotě cca 
701.716,51 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
-- st. p. č. 5556 – pavilon O centrální operační sály 
- st. p. č. 5352- pavilon L gynekologicko–porodnické oddělení 
- st. p. č. 4139 - pavilon D interní JIP 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1184/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

48 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava chladících jednotek v hodnotě cca 102.850 Kč včetně DPH. 
2) oprava elektromotoru v hodnotě cca 54.450 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - pavilon interních oborů 
- st. p. č. 3953 - hospodářská budova 
- st. p. č. 1620 - kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1185/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace rozvodů STA a rozvodů 220 V v předpokládané hodnotě cca 23.746,25 Kč 
včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - PIO (pavilon interních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

49 

USNESENÍ RK/20/1186/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi Královéhradeckým 

krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uzavřením smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., vše dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

smlouvu o vypořádání finančních nároků, dle tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1187/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 18.268 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha zařízení na chemickou úpravu vody. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 3.751 Kč včetně DPH. 
2) porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 7.018 Kč 
včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
3) porucha pohonu třícestného ventilu regulujícího teplotu topné vody. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 7.499 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1045 – budova RKO 
- st. p. č. 3693 – POO–A (pavilon operačních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1304 – interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

50 

USNESENÍ RK/20/1188/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 15.000 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- zatečení střechou a následně stropem. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
15.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/2 – budova transfuzního oddělení 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1189/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 91.842 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- zahoření části svítidel a poškození elektroinstalace. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 91.842 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – Pavilon operačních oborů 
v k. ú. a obci Jičín 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

51 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1190/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 159.391 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
- přemístění a instalace kompresorů. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
159.391 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1191/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou silnice tř. I/33, o celkové 

výměře 3396 m2  
- p.p.č. 482/33 ostatní plocha – silnice, o výměře 220 m2 
v k. ú. Babí u Náhoda a obci Náchod 
- p.p.č. 781/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 36 m2 
- p.p.č. 781/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 3116 m2 
v k. ú. Běloves a obci Náchod 
- p.p.č. 401/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
v k. ú. a obci Vysokov 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. č. 482/33 v k. ú. Babí u Náchoda a 
obci Náchod dle LV č. 373 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

52 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.08.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1192/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku, který se nachází pod opěrnou zdí vodního 

toku, 
o celkové výměře 3 m2 
- část p. p. č. 825/1 díl „a“ o výměře 3 m2, který je dle GP č. 216-81/2020 přisloučen 
do p. p. č. 882/1 vodní plocha – tok přirozený o celkové výměře 5648 m2, k. ú. Lhota 
u Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. č. 825/1 v k. ú. Lhota u Trutnova a 
obci Trutnov dle LV č. 76 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že 

na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR - Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Kupní cena:2.900 Kč (tj. cca 966,67 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

53 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:13.08.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1193/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci 

vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se 
sídlem Studničkova 260, 551 01 Jaroměř; 

 2. návrh nájemní smlouvy 
nájemce: XXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 
vše dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu a dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.07.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1194/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavby rekonstrukce silnice "III/30318 Velké 

Petrovice". 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce na v budoucnu vybudovaný demontovatelný trubkový 

plot o výšce 1,6 m s drátěným poplastovaným pletivem, jež bude ukotven na opěrné 
zdi, v budoucnu vybudované na částech pozemku p. č. 293/18 a p. č. 293/30, oba 
v k. ú. Velké Petrovice. 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: XXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce schválenou v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.07.2021 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

54 

USNESENÍ RK/20/1195/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/198/2020 ze dne 03.02.2020 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/26/2131/2020 ze dne 24.02.2020 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1196/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o narovnání sporných nároků se společností HAVEL &  PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové Město 110 00, 
IČO: 26454807, z titulu Smlouvy o poskytování právních služeb spočívajících v 
administraci veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti pro Královéhradecký 
kraj ze dne 7. 4. 2015 a Smlouvy o poskytování právních služeb souvisejících se 
změnou zadávacích podmínek a zpracováním dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ ze dne 4. 4. 2016, vše dle důvodové zprávy k tomuto 
usnesení; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o narovnání ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy k tomuto 
usnesení. 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1197/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 80.280,-Kč na mimořádné odměny 

sociálních pracovníků KÚ v souvislosti s COVID - 19 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2021 v 
běžných výdajích o 80.280,-Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

55 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1198/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - očkovací centrum Rychnov nad Kněžnou uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako objednatelem a MIBA s.r.o. se sídlem Za Stodolou 94, 251 01 
Modletice, IČ 45317364, jako zhotovitelem dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo - očkovací centrum Rychnov nad Kněžnou 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, jako objednatelem a MIBA s.r.o. se sídlem Za Stodolou 94, 
251 01 Modletice, IČ 45317364 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 

č. 2 ke Smlouvě o dílo - očkovací centrum Rychnov nad Kněžnou 
termín:30.06.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1199/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/20/1200/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do 2. kola dotačního programu 21RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise: 12.07.2021 od 08:00 hod. 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

56 

III. s c h v a l u j e  
 1. přizvání následujících kompetentních osob: 

Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej 
Knotek (oddělení krajských dotací), zástupce HZS Královéhradeckého kraje a Ing. 
Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje) 

 2. konání hodnotící komise on-line formou 
IV.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:12.07.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/20/1201/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemné oznámení ze dne 23. 6. 2021 účastníka VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 

Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 4553715 v rámci veřejné zakázky s názvem „BD 
Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec 

Králové, IČO 4553715, nabídková cena 138 234 579,99 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“
v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako "zákon"), jelikož údaje nebo doklady, 
jejichž předložení zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona požadoval, nebyly 
účastníkem předloženy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1202/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/997/2021 ze dne 7. 6. 2021 v bodě 

II. týkajícího se zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce ,,Polských 
mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 28. 06. 2021 
 

57 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ 

 2. aktualizovanou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce 
„Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ 

III. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2021 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/20/1203/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - Zastupitelstvo Královéhradeckého 

kraje postiženým obcím na odstraňování následků způsobených ničivými přírodními 
živly dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh darovací smlouvy k uzavřením s příjemcem finančního daru dle přílohy důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zpracovat předmětné 

darovací smlouvy a zajistit realizaci finančního daru dle vzoru darovací smlouvy 
jednotlivým postiženým obcím 

  termín: 31.08.2021  
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


